1
Руководство по эксплуатации центробежных насосов моделей:
AMSm70/0.37, AMS70/0.37, AMSm120/0.55, AMS120/0.55,
AMSm70/0.55, AMS70/0.55, AMSm70/0.75, AMS70/0.75, AMSm210/0.75,
AMS210/0.75, AMSm120/1.1, AMS120/1.1, AMSm210/1.1, AMS210/1.1,
AMSm370/1.1, AMS370/1.1, AMSm370/1.5, AMS370/1.5, AMSm210/1.5,
AMS210/1.5, AMSm370/2.2, AMS370/2.2, AMSm210/2.2, AMS210/2.2.
Благодарим Вас за покупку изделия нашей марки!

Рекламная брошюра - 1 шт.; Гарантийный талон - 1 шт.; Упаковка -1 шт.
*Производитель оставляет за собой право изменять вышеуказанную комплектацию.
3.1. Расшифровка обозначений.
3
4. Технические характеристики.
4
5
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах, соответствующим
краям графика, может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса.
5.1. Модели AMSm70/0.37, AMS70/0.37, AMSm120/0.55, AMS120/0.55,
AMSm70/0.55, AMS70/0.55, AMSm70/0.75, AMS70/0.75, AMSm120/1.1,
AMS120/1.1.
5.2. Модели AMSm210/0.75, AMS210/0.75, AMSm210/1.1, AMS210/1.1,
AMSm370/1.1, AMS370/1.1, AMSm370/1.5, AMS370/1.5, AMSm210/1.5,
AMS210/1.5, AMSm370/2.2, AMS370/2.2, AMSm210/2.2, AMS210/2.2.
6
6. Обобщенная схема устройства насосов.
№ Наименование № Наименование
1. Опорная пластина. 9. Подшипники.
2. Насосная камера. 10. Ротор.
3. Диффузор. 11. Статор.
4. Крыльчатка. 12. Вентилятор охлаждения.
5. О-образное уплотнительное кольцо. 13. Задняя крышка мотора (упорная
пластина).
6. Задняя крышка насосной камеры. 14. Крышка вентилятора охлаждения.
7. Суппорт. 15. Крышка конденсаторной коробки.
8. Торцевое уплотнение (сальник).
*Производитель оставляет за собой право вносить изменения в
вышеуказанную конструкцию насосов в целях ее совершенствования.
7. Пример схемы установки насосов.
Правильная установка насоса.   Неправильная установка насоса.
№ Наименование № Наименование
1. Фильтр. 5. Выходной трубопровод.
2. Обратный клапан. 6. Пробка сливного отверстия.
3. Входной трубопровод. 7. Вентиль.
4. Соединительная муфта. 8. Насос.
7
7.1. Установочные размеры.
Модель DN1
(дюйм)